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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROCESOS

INVITACION PRIVADA No. 016 — 2024

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

OBJETO:

CHIA

[ SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE, PREEQUIPADOS,
' EQUIPADOS Y MODULOS PARA LECTURA REMOTA LORAWAN 915 MHZ PARA
| ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LOS USUARIOS DE LA EMPRESA DE SERVICIO

PUBLICOS EMSERCHIA E.S.P DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia diecinueve (19) de junio de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 016 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realiz6 la publicacion de la Invitacion Privada No. 016 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para

presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 016 de 2024 y realizar |a apertura de los sobres. Se presento

una (01) oferta.

PROPONENTE

NIT.

BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

900.977.045 -9

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacién Privada No. 016 de 2024.

1. CAPACIDAD JURIDICA

REQUISITOS HABILITANTES

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

! PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

! 5 NO

CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONES

DOCUMENTO CUMPLE
Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o X 5-7
representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal -

. méxima de un (1) mes contado a partir de la
 fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad deberéa hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
 seleccion.

' Persona Juridica - expedido con anterioridad |

9-22
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' ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
| DE PROCESOS

 Version: 1

iFecha; Agosto 8 de 2018

1
| Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

DOCUMENTO

| garantia de seriedad debera constituirse por un

~ otorgada por un banco o compaiiia de seguros

Original de la garantia de seriedad de la |
' propuesta: La propuesta debera estar

acompanada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,

legalmente establecida en Colombia. Dicha

valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una |
‘vigencia de sesenta (60) dias calendario |
~contados a partir de la fecha prevista para la |
entrega de las propuestas, determinada en el |
- Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia debera ser respaldada con |as firmas del | |
| afianzado o tomador y de la compafiia | |
| aseguradora.

| Certificado de pago de aportes ‘documentoenel |
que debe constar que se encuentra a paz y salvo |
por concepto de pago de aportes a salud, |
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,

- expedido por el Representante Legal o el Revisor

| Fiscal, segun el caso

Fotocopia de la cédula de Ciudadania deI|
~ proponente o representante Legal de la persona |

\ juridica.

“expedido por la DIAN.

Fotocopia de la Libreta Militar del proponente 0
representante Legal de la persona juridica. i

Certn‘lcado ‘de Responsabilidad Fiscal de la |

'~ Contraloria General de la Nacion-Vigente.

- CUMPLE

X

N/A

CBmeédO de Antecedentes D|5c|p|1nar|os dela

~ Procuraduria General de la nacion-Vigente. |
Certificado de Antecedentes J Judiciales

Certifi cado de Medidaé. Correctivas N \

Fotocopla Reglstro Unico Tributario RUT — |

~ NO

FOLIOS

26-34

36

2

4647

| cuwpig | FOHOS | OBSERVACIONES |

T T
| representante legal es
persona exfranjera

51

| 3¢| >

89 -92

SUBSANA

DOCUMENTO

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e‘
Incompatibilidades

>

4041

calificacion en el registro Unico de proponentes |
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico i
de Proponentes (RUP) de la cdmara de comercio |
respectiva, en el cual se acredite que se |
encuentran debidamente inscritos, calificados y |
clasificados, en la especialidad y grupo acorde |
con el objeto a contratar.

El proponente debera contener en el RUP \
siguientes codigos. ;
41111900
41112400

Carta de compromlso anttcorrupcnon ;

“Certificado  de inscripeion,  clasificacion y’

55-87
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@ Version: 1

&0 ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | roghar Agosto 8 de 2018
ol DE PROCESOS

emserchia::

Codigo: GAL F37 |

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

NO FOLIOS | OBSERVACIONES

DOCUMENTO CUMPLE | CUMPLE

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los X ; 38
reglamentos e instrucciones del (SG — SST) |

propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

53

Manifestacién de apoyo a la industria Nacional X

NOTA: De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S
identificado con NIT. 900.977.045 -9 ,representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL con cedula de
extranjeria No 325811, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

BAYLAN LATINOAMERICA SAS
BAYLAN
INDICADOR LATINOAMERICA SAS el CUMPLEC ‘OBSERVACIONES
VALOR % NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
Ii= Actvo Comened Pasar Comznte BETT 158,04 8 577,58, 004
‘Fam coasorcios ¥ ueicaes wmporsiss, ¢ & 719515 565 [ 1900, £ 719515 155 Elindes de lpudez cxte sl o mayor 2 o
isgics o lquicsz Serd D sumETra ge loo B ] c =10
Rraices Ugugezoe cada uno 32 kg
-] woslorme  d  porcenige o
sacichacia,
RESULTADO 1.28 = 100
iNDICE DE ENDEUDANIENTO
.E = Pasivo TeatlAzivo Total BT45 055507 6 745,055 857
¥ umcnes memporsles, & BENTESAR BEADTISAZL Elimdes Se endeudzatents dsbe ser igud o themor 2
i 208 fa SumEDna e 40055 pan veeia (< 1%
5 e gudez oo cada und de K5 i00% J o seiia s T}
niegraais  conkerée N poccenime o
parichasie”
RESULTADO 075, = | D
CAPITAL DE TRABAJO E} Capid de Trabaio debe set Igasi 0 Supence o Cien
CT = AzZug comeee - Fasiva Comanz 3677.158 04 3577 158,04 porcients 10090 de peesupussio cicid,
T T 515 16
P comsecn y udenes waes, 8] SIHOUAE N B
caps de vbEo serd [ LumaEnea 02 oo 1935 < »= 1005
Capo da ooz Jef il On iog Ineagranmst
P
RESULTADD 1.857,542.916.00 P s 1,500,000,500.00
Z CAPACIDAD FINANCIERA

Ei otecenic Zeberd acreditar ka capacidad fizanciern mirima requerica pars padicipar €0 & proceso;

INDICADOR EXIGI00
FINANCIERD
Infice dis Liquidez Eloterents devard dcreditar ua indice de liquidez mayer o iguala |
1.0 segin apicacion o k spulerie imula (Acta: Comente! |
Fasiva Coments)
i Indice de Endeacamiento | Bl efrente debera acreditar un indice de endeudamients gzl o
menor o selenta ¥ seta (77%] segin la siquiente Saamuls (Nivel
| de endoudainiants = pasivo molalf active otal)
Capitai do Trabajo | Debe ser mayor @ lyual al presupucsio ofcial,

NOTA: De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S
identificado con NIT. 900.977.045 -9 ,representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL con cedula de
extranjeria No 325811, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (05) afos, a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este
tiempo de experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como
la experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o
constructora.
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| ngersi-t-’J.n: 1 |
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | FechaAgosm sﬁ ('j'e'zm"g'"'"
| DE PROCESOS

‘ Codigo: GAL F37 |

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

i Documento de
N° | Proponente/consorciados | N° afios e acreditacion | Cumple/no Folios
matricula cumple
Certificado de
Existencia y 0009 a
| BAYLANLATINOAMERICA § | 02694432 | Representacion |  Cumple 0022
o Legal

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, mediante la presentacion de dos (2) certificaciones emitidas
por una Empresa de Servicios Publicos en Colombia donde se evidencie la sumatoria de minimo 3000 medidores,
transmitiendo lecturas cada 60 minutos y los cuales sean volumétricos de transmision magneética R200 o superior,
equipados para lectura Remota con modulos de LORAWAN de 915MHz.

Documentacion para acreditacion de experiencia:

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado del contrato.

D0 2008

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de contrato y/o certificacion y/o acta de liquidacion del
contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinaré de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.
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DE PROCESOS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

i ‘;/-ersic‘m: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018 \
1

! Cédigo: GAL F37

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o
CONTRATANTE e

OBSERVACION

1.100 MEDIDORES VOLUMETRICOS

EMPRESA DE SERVICIOS EN OPERACION Y SUPERVISION | Certificacion 19 de mayo de
PUBLICOS DE TOCANCIPA SA ESP | DE LA MARCA BAYLAN WATER 2023
METERS
5.500 MEDIDORES BAJO

EMPRESA DE SERVICIOS OPERACION Y SUPERVISION,
PUBLICOS DE CAJICA SA ESP MEDIDORES TIPO VOLUMETRICOS

DE LA MARCA BAYLAN WATER
METERS

Certificacion de 10 de abril
de 2023

NOTA: De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.
identificado con NIT. 900.977.045 -9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL con cedula de
extranjeria No 325811, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total maximo de 100 puntos:

5

ITEM CRITERIO PUNTAJE

1 Experiencia especifica del contratista

40

2 Mejor propuesta econémica

40

3 Servicios Adicionales

20

TOTAL

100

.4 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA

Puntaje

El que acredite 3 o méas Certificaciones de Contratos terminados y
liquidados, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la
sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al
presupuesto asignado para el presente proceso.

40 PUNTOS

Si presenta 2 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo
objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del

valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado
para el presente proceso.

20 PUNTOS

Si presenta 1 o menos Certificaciones de Contratos terminados y
liquidados, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la
sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al
presupuesto asignado para el presente proceso.

10 PUNTOS

EXPERIENCIA CERTIFICADA:
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‘ Version: 1

O ACTA DE Evgéuﬁgé%“égocsm”:'CAC[ON Fecha: Agosto 8 de 2018 |
emserchia:: . P T
| Codigo: GAL F37
NUMERO DE
CONTRATO o OBJETO FE[?;A TEF:rﬁingN OBSERVACION
CONTRATANTE (R
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MEDICION
DE AGUA POTABLE Y MODULOS PARA
LA LECTURA REMOTA LORAWAN 915
MHZ PARA ATENDER LOS
SUMLN;SZE';? 108 | PEQUERIMIENTOS DE LOS USUARIOS | 23-JUN-| 31-DIC-2023 | CUMPLE
DE LA EMPRESA DE SERVICIOS 2023
PUBLICOS EMSERCHIA E.S.P. DEL
SISTEMA DE ACUEDGUTO DEL
MUNICIPIO DE CHIA

NOTA: Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la
sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S. identificado con NIT. 900.977.045 -9 representada legalmente por
el sefior MEHMET GOKSAL con cedula de extranjeria No 325811, se otorga una calificacion de 10 PUNTOS en
el item de experiencia especifica del contratista, ya que presenta una certificacion que acredita contrato terminado
y liquidado cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso.

5.5 PROPUESTA MAS ECONOMICA

Se otorgaran 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la economicamente mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
SEGUNDO LUGAR 20
TERCER LUGAR 10

PROPUESTA ECONOMICA

) VALOR
Item Articulo UNIDAD | CANT. | VR.UNIT TOTAL + IVA
VK-12P_DN15_115 Medidor volumétrico composite de
DN15 (%4"), transmision magnética, Q3:2,5 m3/h,
Longitud:115 mm; como minimo R400, Pre-equipado para
1 | AMR, con acoples plasticos, con filtro externo y vélvula UND 1 $ 220,000 $ 261,800
antiretorno. -

- Cumple con NTC-1SO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la ONAC.

| VK-12P_LORA_DN15_115 Medidor volumétrico composite
de DN15 (14"), transmision magnética, Q3:2,5 m3/h,
Longitud:115 mm; como minime R400, Pre-equipado para
?rl;\/(!alzhgon acoples plasticos, con filtro externo y valvula UND 1 $ 750,000 $ 892,500
- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la ONAC.
- Incluye modulo LORA referencia B3-1-L/915 MHZ

AK-411P_DN15_VALVE Medidor Agua, Ultrasénico,
composite DN15 ("), 190mm de longitud, R400, MID,
Display LC[_], detector de flujo inversg, IP68. UND 1 $950.000| §1130,500
- Incluye vélvula de corte y reconexion remota

- Cumple con NTC-1SO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la ONAC.
Incluye modulo LORA referencia B3-1-L / 915 MHZ
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emserchia::

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROCESOS

Version: 1

|
Fecha: Agosto 8 de 2018 f

Cédigo: GAL F37

Item

Articulo

UNIDAD

CANT.

VR. UNIT

VALOR
TOTAL + IVA

VK-12P_DN20_180 Medidor volumétrico composite DN20
(%") transmision magnética Q3:2,5 m3/h, Longitud 190mm
como minimo R400, Pre equipado para AMR, con acoples
plasticos, con filtro externo

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la ONAC.

UND

$ 330,000

$392,700

VK-12P_LORA_DN20 Medidor volumétrico composite
DN20 (%") transmisiori magnetica Q3:2,5 m3/h, longitud de
190mm, como minimo R315, pre-equipado para AMR con
acoples plasticos con filtro externo.

- Cumple con NTC-1SO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la ONAC.

- Incluye Modulo Lora Ref B3-1-L/915Mhz

UND

$ 860,000

§ 1,023,400

AK-411P_DN20 Medidor agua, ultrasdnico composite de
DN20(%"), 190mm de longitud, R400, MID, Display LCD,
detector de flujo inverso, IPG8.

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la ONAC.
- Incluye Modulo Lora Ref B3-1-L/915Mhz

UND

$ 1,500,000

$ 1,785,000

AK-411P_DN25_VALVE Medidor agua, ultrasénico
composite de DN25 (1"), 225mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68.

- Incluye Modulo de telemetria Lora (reporte de lectura y
fallas.)

- Incluye Valvula de corte y reconexién remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la ONAC.

UND

$ 2,500,000

$ 2,975,000

AK-411P_DN40_VALVE Medidor Agua, ultrasénico
conposite de DN40 (1%4"), 464mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68.

- Incluye Modulo de telemetria Lora (reporte de lectura y
fallas.)

- Incluye Valvula de corte y reconexién remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UND

$ 3,000,000

$ 3,570,000

UW-6_LORA_DN50 Medidor Agua, ultrasénico, Hierro
Fundido, DN 50 (2") 200mm de longitud, R400, MID, Display
LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de pulsos
estandar

- Incluye Modulo Lora /915Mhz

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UND

$ 5,000,000

$ 5,950,000

10

UW-6_LORA_DN50_VALVE Medidor Agua, ultrasonico,
Hierro Fundido, DN 50 (2") 410mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP88. Salida de
pulsos estandar

- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de corte y
reconexion remota

- Cumple con NTC-1SO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UND

$ 5,500,000

$ 6,545,000

1

UW-1_LORA_DN80 Medidor de agua ultrasénico, Hierro
Fundido, DN8Q(3"), 225mm de longitud, R400, MID, Display
LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de pulsos
estandar

- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-I1SO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UND

§ 6,000,000

$ 7,140,000
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; VALOR
Item Articulo UNIDAD | CANT. VR. UNIT TOTAL + VA

UW-1_LORA_DNB0_VALVE Medidor de agua ultrasonico,
Hierro Fundido, DN80(3"), 225mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de
pulsos estandar

- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.- Calibrado por un
laboratorio Acreditado ante la ILAC/TURKAK.
UW-2_LORA_DN100 Medidor de agua ultrasonico, Hierro
Fundido, DN100(4"), 250mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de
pulsos estandar

13 |- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de UND 1 $8,000,000 | $ 9,520,000
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.,

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UW-2_LORA_DN100_VALVE Medidor de agua ultrasénico,
Hierro Fundido, DN100(4"), 250mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de

14 pulsos estandar

- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.- Calibrado por un
laboratorio Acreditado ante la ILAC/TURKAK.
UW-3_LORA_DN125 Medidor de agua ultrasénico, Hierro
Fundido, DN125(5"), 250mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de
pulsos estandar

15 |- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de UND 1 $ 10,000,000 | § 11,900,000
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UW-3_LORA_DN125_VALVE Medidor de agua ultrasonico,
Hierro Fundido, DN125(5"), 250mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, [P68. Salida de
pulsos estandar

16 |- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de UND 1 $ 11,000,000 | $ 13,090,000
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-1SO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UW-4_LORA_DN150 Medidor de agua ultrasénico, Hierro
Fundido, DN150(6"), 300mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de
pulsos estandar

17 | - Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de UND 1 $ 12,000,000 | § 14,280,000
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-1SO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UW-4 LORA_DN150_VALVE Medidor de agua ultrasonico,
Hierro Fundido, DN150(6"), 300mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverse, IP68. Salida de
pulsos standar

18 |- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de UND 1 $ 14,000,000 | $ 16,660,000
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.,

12 UND 1 $6,500,000 | $ 7,735,000

UND 1 $ 9,000,000 | $ 10,710,000
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ltem Articulo UNIDAD | CANT. | VRUNIT | - R
UW-5_LORA_DN200 Medidor de agua ultrasonico, Hierro
Fundido, DN200 (8"), 350mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de
pulsos estandar

- Incluye Modulo Lora /915Mhz

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

19 UND 1 $ 16,000,000 | $ 19,040,000

UW-5_LORA_DN200_VALVE Medidor de agua ultrasonico,
Hierro Fundido, DN200(8"), 850mm de longitud, R400, MID,
Display LCD, detector de flujo inverso, IP68. Salida de

20 pulsos estandar

- Incluye Modulo Lora /915Mhz y vélvula de corte/reconexion
remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID,

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ILAC/TURKAK.

UND 1 $ 18,000,000 | § 21,420,000

NOTA: La propuesta técnica y economica presentada en folios 114 y 115, por la sociedad BAYLAN
LATINOAMERICA S.A.S. identificado con NIT. 900.977.045 -9 representada legalmente por el sefior MEHMET
GOKSAL con cedula de extranjeria No 325811,corresponde a la suma de MIL QUINIENTOS MILLONES DE
PESOS MONEDA CORRIENTE (1.500.000.000.00) INCLUIDO IMPUESTOS QUE LE SEAN APLICABLES,
(MONTO AGOTABLE), asi las cosas, su puntaje es 40 PUNTOS

5.6 SERVICIOS ADICIONALES

Se asignaran 20 puntos, al oferente que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto del
presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

NOTA: Se otorgara una calificacion de 0 puntos a la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S. identificado
con NIT. 900.977.045 -9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL con cedula de extranjeria No
325811, ya que no ofrece servicios adicionales relacionados con el presente proceso

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad BAYLAN
LATINOAMERICA S.A.S. identificado con NIT. 900.977.045 -9 ,representada legalmente por el sefior MEHMET
GOKSAL con cedula de extranjeria No 325811, se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes
términos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 10
2 Mejor propuesta econémica 40
3 Servicios Adicionales 0
TOTAL 50

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econémicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No. 016 de 2024, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE, PREEQUIPADOS, EQUIPADOS Y MODULOS PARA
LECTURA REMOTA LORAWAN 915 MHZ PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LOS USUARIOS DE
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LA EMPRESA DE SERVICIO PUBLICOS EMSERCHIA E.S.P DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO
DE CHIA.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.
identificado con NIT. 900.977.045 -9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL con cedula de
extranjeria No 325811, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos exigidos en la
Invitacion, por lo cual el Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad BAYLAN
LATINOAMERICA S.A.S. identificado con NIT. 900.977.045 -9 representada legalmente por el sefior MEHMET
GOKSAL con cedula de extranjeria No 325811.

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los diecinueve
(19) dias del mes de junio del afio 2024.

Cordialmente;

Y 24 % @
JIMENA RODRIGUEZ FAJARDO

directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

Director Juridico y de Contratacion
Proyecto y Reviso: Aspectos Juridicos

ANGELA MARIA NERY CARDENAS
Directora Comercial
Proyecto y Reviso: Aspectos Técnicos y de Oferta Economica

Proyecto: Ana Maria Meza S / Profesional Universitario -Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos)

Pagina 10 de 10



